[bookmark: _GoBack]Договор на спонсорскую поддержку
г. Новосибирск                                                                                 «____»____________ 2015
___________________________, паспорт _____________, выдан ____________________, именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и Компанией ________________, являющееся юридическим лицом, именуемое в дальнейшем «Спонсор», в лице Управляющего директора  _______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором, Спонсор обязуется предоставить в распоряжение Организатора денежные средства (далее «Спонсорский взнос») для организации и проведения мероприятия: «______________________________», проводимого _______________ 2015 года по адресу: г. Новосибирск _________________________________, далее по тексту «Мероприятие».
1.2.  Организатор обязуется организовать работу по подготовке и проведению Мероприятия и распространению информации о Спонсоре, а том числе:
1.2.1. разместить изображение логотипа Спонсора на афише/банерах и другой печатной продукции, которая имеет отношение к Мероприятию;
1.2.2. упоминать о поддержке Мероприятия Спонсором во всех релизах, раздаточных материалах, сообщениях в СМИ и устных выступлениях, касающихся Мероприятия;
1.2.3. разместить логотип Спонсора ( со ссылкой на официальный сайт Спонсора) на всех веб-ресурсах, имеющих отношение к Мероприятию;
1.2.4. разместить стенды с рекламной информацией Спонсора в конференц-зале, где будет проходить указанное Мероприятие, в соответствии с указаниями Спонсора;
1.2.5. предоставить место на сцене или около сцены в месте проведения Мероприятия для размещения флага с логотипом Спонсора и разместить этот флаг;
1.2.6. предоставить Спонсору пригласительные билеты на Мероприятие, если это необходимо;
1.2.7. провести конкурс от имении Спонсора и вручить предоставленные Спонсором призы в рамках проведения Мероприятия, если это необходимо. Конкурс должен быть согласован Сторонами заранее.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Организатор обязуется:
2.1.1. Своевременно, качественно и в полном объеме выполнять свои обязанности в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.2. Вернуть флаг с логотипом Спонсора в целостности и сохранности. В случае повреждения флага Спонсор вправе удержать часть Спонсорского взноса.
2.1.3. Оказать Спонсору перечисленные выше услуги при проведении другого мероприятия в случае невозможности проведения Мероприятия не по вине Спонсора.
2.1.4. В случае отказа Спонсора от участия в Мероприятии, возвратить Спонсору Спонсорский взнос в течение 10 рабочих дней с момента получения отказа Спонсора.

2.2. Организатор имеет право:
2.2.1. Внести изменения в объявленную программу Мероприятия, в том числе: изменить даты, место проведения, а также иные условия проведения Мероприятии после письменного уведомления Спонсора по факсу и/или электронной почте.
2.2.2. Отменить проведение Мероприятия после возврата Спонсорского взноса.
2.2.3. Не размещать рекламные материалы Спонсора и/или требовать устранения нарушений в случае, если их содержание нарушает требования законодательства Российской Федерации в области рекламы и иных требований законодательства Российской Федерации.

2.3.  Спонсор обязуется:
2.3.1. В срок не позднее _________ года передать Организатору Спонсорский взнос в размере ___________________ рублей.
2.3.2. В срок не позднее __________ передать Организатору флаг с логотипом Спонсора для размещения в месте Мероприятия.
2.3.3. В срок не позднее __________ передать Организатору призы для проведения конкурса в соответствии с п.1.2.8 Договора.
2.3.4. Предоставлять и согласовывать информацию, рекламные и иные материалы, необходимые для исполнения настоящего Договора.

2.4.  Спонсор имеет право:
2.4.1. Отказаться от участия в Мероприятии в срок не менее чем за 10 дней до даты проведения Мероприятии.
2.4.2. Проверять ход и качество оказываемых Организатором услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Ответственность Сторон
3.1. Стороны Договора несут ответственность за неисполнение своих договорных обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Изменение и расторжение договора
4.1.  Настоящий Договор может быть изменен по взаимному соглашению Сторон.
4.2.  Организатор вправе расторгнуть Договор в случае неисполнения Спонсором своих договорных обязательств.
4.3.  Спонсор вправе расторгнуть Договор в случае неисполнения Организатором своих договорных обязательств.
4.4.  Споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров, а в случае невозможности их разрешения -  в установленном законом порядке.
4.5.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Организатор:

________________________

паспорт ___________________________., проживающий по адресу ______________________

________________/______________/

Спонсор:

Компания

___________________/ И.Ю. Ильницкий/

1